
Dziennik Ustaw Nr 75 1314 Poz. 375 

375 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 29 września 1992 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie nakładania, uiszczania i ściągania grzywien w postępowaniu man-
datowym. . 

Na podstawie art. 68 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. 
- Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. 
U. Nr 12, poz. 116, z 1972 r. Nr 49, poz. 312, z 1975 r. Nr 16, 
poz. 91 i Nr 45, poz. 234, z 1982 r. Nr 16, poz. 125 i Nr 45, 
poz. 291, z 1983 r. Nr 6, poz. 35 i Nr 44, poz. 203, z 1985 r. Nr 
23. poz. 100, z 1986 r. Nr 39, poz. 193, z 1988 r. Nr 20, poz. 
135, z 1989 r. Nr 34, poz. 180, z 1990 r. Nr 20. poz. 121, Nr 
43, poz. 251 i Nr 72, poz. 422, z 1991 r. Nr 32, poz. 131 i Nr 
94, poz. 419 oraz z 1992 r. Nr 24, poz. 101) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrz­
nych z dnia 5 marca 1991 r. w sprawie nakładania, uiszcza­
nia i ściągania grzywien w postępowaniu mandatowym 
(Dz. U. Nr 20, poz. 87) wprowadza się następujące zmia­
ny: 

1) w § 11 w ust. 2 po wyrazach "urzędu skarbowego" 
dodaje się wyrazy "właściwego ze względu na siedzibę 
jednostki. w której policjant pełni służbę", . 

strona 2 

ŚCIGANE 
W POSTĘPOWANIU MANDATOWYM 

WYKROCZENIA PRZECIWKO: 

1) porządkowi i spokojowi publicznemu 
2) bezpieczeństwu osób i mienia 
3) bezpieczeństwu przeciwpożarowemu 
4) bezpieczeństwu i porządkowi ruchu drogo­

wego 
5) zdrowiu (przepisom sanitarno-porządko-

wym) 
6) obyczajności publicznej 
7) urządzeniom użytku publicznego 
8) ewidencji i przepisom o dowodach osobis­

tych 
9) porządkowi na kolejactl użytku publicznego 

10) porządkowi na wodach i żegludze 
11) przepisom o ochronie przyrody 
12) innym przepisom 

2) w załączniku nr 1: 

a) we wzorze strony pierwszej bloczka mandatów kar­
nych skreśla się wyrazy ,,100 mm" i ,,140 mm", 

b) wzory strony drugiej i trzeciej otrzymują brzmienie 
określone w załączniku nr 1 do niniejszego roz­
porządzenia, 

3) w załączniku nr 2: 
a) we wzorze strony pierwszej bloczka mandatów kar­

nych skreśla się wyrazy" 1 00 mm" i ,,140 mm" . 
b) wzory strony drugiej, piątej i szóstej otrzymują 

brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego 
rozporządzen ia. 

§ 2. Formularze mandatów karnych według dotychczas 
obowiązującego wzoru mogą być używane do czasu wyczer­
pania ich nakładu . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: A. Milczanowski 

o 
8 
.,.; 
N 

< 

8 
o 
o 
V1 

ill 

>< 8 
Z o 

o 
~ :2 < 
::.:: U 

E-< o 
< o 

o 
O .,.; 
Z N -< O 
::E 

o 
o 
o 
o 
o 
N 

>Ll 

A 
B 
C 
D 
E 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 29 września 
1992 r. (poz. 375) 

Załącznik nr 1 

strona 3 

MANDAT KARNY 
podstawa art. 66 
Kodeksu postępowan ia w sprawach o wykroczenia 

A 25.000 dwadzieścia pięć tysięcy złotych m.p. 

MANDAT KARNY 
podstawa art. 66 
Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia 

A 50.000 pięćdzies iąt tysięcy złotych m.p. 

MANDAT KARNY 
podstawa art. 66 
Kodeksu postępowan ia w sprawach o wykroczenia 

A 100.000 sto tysięcy złotych m.p. 

MANDAT KARNY 
podstawa art. 66 
Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia 

A 125.000 sto dwadz ieścia pięć tysięcy złotych m.p. 

MANDAT KARNY 
podstawa art. 66 
Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia 

A 200.000 dwieście tysięcy złotych m.p. 

Za wykroczenia 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

UWAGA: W miejscu oznaczonym " m.p." stawia się pie-
czątkę organu. którego funkcjonariusz nakłada mandat. 



Dziennik Ustaw Nr 75 1315 Poz. 375 

Załącznik nr 2 

strona 2 

ŚCIGANE W POSTĘPOWANIU MANDATOWYM WYKROCZENIA PRZECIWKO: 

1 ) porządkowi i spokojowi publicznemu 7) urządzeniom użytku publicznego 

2) bezpieczeństwu osób i mienia 8) ewidencji i przepisom o dowodach osobi-

3) bezpieczeństwu przeciwpożarowemu stych 

4) bezpieczeństwu i porządkowi ruchu dro- 9) porządkowi na kolejach użytku publicz-

gowego nego 

5) zdrowiu (przepisom sanitarno-porządko-
10) porządkowi na wodach i żegludze 

wym) 11 ) przepisom o ochronie przyrody 

6) Obyczajności publicznej 12) innym przepisom 

strona 5 

Odcinek dla posiadacza rachunku Odcinek dla poczty Odcinek dla wpłacającego 

MKK C 0000001 
zł ...... ... .......... . .... .... ...... .... .. . 

Słownie złotych ........... .... ........... . .. .... . 

Posiadacz rachunku 

Do wpłaty 
na rachunek 

m.p. 
MANDAT KARNY KREDYTOWANY 

Na podstawie art. 66 Kodeksu postępowania w sprawach 
o wykroczenia ukarano grzywną w drodze mandatu karnego 
Ob. ........ .. ... ...... .. .. ..... ........................... .. . 
dnia .... .... .......... 19.. r. 
za 
................................ . .......... .. ........ .. ................ 
Podpis funkcjonariusza ............... .. ........ ... ...... . 

POUCZENIE 
l. Sprawca wykroczenia może odmówić przyjęcia mandatu. Organ na­
kladający mandat obowiązany jest wówczas zlożyć w kolegium do spraw 
wykroczeń wniosek o ukaranie (art. 66 § 2 powolanego wyżej kodeksu). 
2. Przyjmując mandat sprawca obowiązany jest w terminie 7 dni wplacić 
grzywnę w placówce pocztowej na rachunek bankowy urzędu wy­
szczególniony na odwrocie przekazu lub w kasie tego urzędu. Koszty 
uiszczenia grzywny ponosi ukarany (§ 7 ust. 3 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 5 marca 1991 r. w sprawie nakładania. 
uiszczania i ściągania grzywien w postępowaniu mandatowym - Oz. U. 
Nr 20. poz. 87 i z 1992 r. Nr 75. poz. 375). 
3. Nie uiszclOna w terminie grzywna. nałożona mandatem karnym 
przyjętym prz", sprawcę za pokwitowaniem odbioru. zostanie ściągnięta 
w drodze egzekucji administracyjnej wraz z kosztami (§ 9 powolanego 
wyżej rozporządzenia) . 

4. Nieuiszczenie grzywny. nałożonej mandatem karnym zaocznie. trak­
towane będzie jako odmowa przyjęcia mandatu ze skutkami wymieniony­
mi w ust. 1. 
UWAGA: W miejscu oznaczonym "m. p." stawia się pieczęć organu. 

którego funkcjonariusz nakłada mandat. 

MKK C 0000001 

zł ............... .............. ...... .. 

Słownie złotych .. ................. ........ .. 

Posiadacz rachunku 

Do wpłaty 
na rachunek 

~ 
§ 
tS 

Opłatę za nadanie przekazu i przesłanie 
powiadomienia uiszcza wpłacający 

strona 6 

M KK C 0000001 
zł .. ..... .. ........... ...... ... ..... .. .... . 

Słownie złotych ..... .... ......... .. .... ..... .... . 

Posiadacz rachunku 

Do wpłaty 
na rachunek 

..I< 
'2 
~ 
9 
'" Cl 

Opłatę za nadanie przekazu i przesłanie po­
Wiadomienia uiszcza wpłacający 


